
                                                                                              DETERMINAZIONE N. 1742 DEL 18.11.2015 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA CARTOLIBRERIA BERNINI DI ZINO ROBERTO PER FORNITURA LIBRI 

DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA A.SC. 2015 – 2016. 

 

I L  D I R I G E N T E 

 

Premesso che con propria determinazione n. 946 del 25/06/2015 si prenotava la complessiva 

spesa di € 93.291,00 I.V.A. inclusa al cap. PEG 3130 del bilancio dell’esercizio finanziario 

provvisorio 2015, per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola primaria, anno 

scolastico 2015/2016 e per la stampa di cedole librarie, da distribuire agli istituti scolastici ; 

 

Viste le fatture n.1 - 15 del 02.11.2015, protocollo comunale n.39240 del 04.11.2015 e n.2-15 

protocollo comunale n.40593 del 16.11.2015 presentate dalla cartolibreria Bernini di Zino Roberto 

Via Antiche Mura n. 125 - Manfredonia (Foggia ) P. IVA 02170140715 – C.F. ZNIRRT71E14E885Y, 

per un totale di € 19.726,15 onde conseguirne il pagamento; 

 

Dato atto che : 

- è stato acquisito in data  12.10.2015 il Documento Unico di Regolarità Contributiva ( DURC ); 

- è stata acquisita in data 05.11.2015 la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 del 

DPR 28 dicembre 2000, n.445) dove il titolare della libreria dichiara che in ottemperanza all’art.3 

della legge del 13 agosto 2010 n. 136, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega del 

governo in materia di normativa antimafia”il conto corrente postale o bancario è dedicato, anche 

non in via esclusiva, alle commesse pubbliche; 

 

Dato atto che la spesa è esigibile, in quanto la fornitura è stata resa, i documenti di spesa sono 

conformi alla legge, compresi quelli di natura fiscale e l’obbligazione non è sospesa da termini o 

condizioni; 

 

Ritenuto, di provvedere pertanto alla liquidazione; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 05.10.2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2015; 

 

Vista la deliberazione  di G.C. n. 207 del 09.10.2015 di approvazione del PEG 2015; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 124 del 6.03.2008 e s.m.i ; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014 e in 

particolare gli articoli 183 (comma 5) e 184; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 4/06/2015 con il quale sono stati rideterminati gli incarichi e 

le attribuzioni dirigenziali; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Su proposta conforme del responsabile del procedimento; 

 

D E T E R M I N A 
 



- di impegnare e liquidare la complessiva spesa di  € 19.726,15 non soggetta ad IVA a favore 

della cartolibreria Bernini di Zino Roberto Via Antiche Mura, n.125 – Manfredonia, per la 

fornitura dei libri di testo, agli alunni della scuola primaria, per l’anno scolastico 2015/2016; 

 

 

- di dare atto che la spesa sopra predetta, rientra negli impegni assunti nell’esercizio 2015 con 

determinazione n. 946 del 25.06.2015 e che sull’impegno 1295 residua la somma di 

€.22.482,23 la quale rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

 

-  di precisare che i dati previsti all’art. 23 e successivi del D.L. n. 33/2013 sono riportati in 

apposita tabella e pubblicati nella sezione all’uopo istituita denominata – Trasparenza, 

valutazione e merito – “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

R I C H I E D E 

 

 

L’emissione del mandato di pagamento a favore della cartolibreria Bernini di Zino Roberto Via 

Antiche Mura,n. 125 - Manfredonia, per la complessiva spesa di € 19.726,15 con Bonifico Bancario 

- Banca UNICREDIT IBAN IT 83LO200878451000010291687, secondo la modalità indicata nelle 

fatture. 

 

         Il Responsabile del procedimento              IL DIRIGENTE  

                  f.to Carmela Savastano                             f.to Dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

TABELLA   ART. 23 e successivi del  D.Lgs. 33/2013 

  

Determinazione n. ______             del ________________      Settore  5° - 3° Servizio 

 

 

a) nominativo:  CARTOLIBRERIA BERNINI DI ZINO 

ROBERETO  

P.I. 02170140715 

C.F. ZNIRRT71E14E885Y 

b)  importo:  € 19.726,15 

 

c)  norma o titolo a base 

dell’affidamento:  

 D.Lgs. 163//2006 

 

d)  ufficio e responsabile del 

procedimento: 

Ufficio Politiche Educative 

Dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

e)  modalità per individuazione 

beneficiario: 

 A scelta del cittadino 

 

f)  progetto/curriculum/contratto/capit

olato: 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


